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1.  RAPPORTAGE



1.1  Balans per 31 december 2021

(Na resultaatbestemming)

ACTIVA € € € €

Vaste activa

Materiële vaste activa

Bedrijfsgebouwen en -terreinen 1.598.400 1.614.600

Verbouwingen 279.977 47.000

Inventaris 19.500 17.715

Vervoermiddelen 5.400 0

1.903.277 1.679.315

Vlottende activa

Voorraden 

Grond- en hulpstoffen 1.800 0

1.800 0

Vorderingen 

Handelsdebiteuren 38.906 34.016

Overlopende activa 37.582 44.660

76.488 78.676

Liquide middelen 16.229 21.597

Totaal activazijde 1.997.794 1.779.588

31 december 2021 31 december 2020
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1.1  Balans per 31 december 2021

(Na resultaatbestemming)

PASSIVA € € € €

Vrij besteedbaar vermogen

Overige reserves 46.258 77.479

46.258         77.479         

Langlopende schulden

Schulden aan kredietinstellingen 1.618.458 1.651.000

1.618.458 1.651.000

Kortlopende schulden

Handelscrediteuren 113.458 10.006

Belastingen en premies sociale 

verzekeringen 10.874 0

Overige schulden 163.113 20.000

Overlopende passiva 45.633 21.103

333.078 51.109

Totaal passivazijde 1.997.794 1.779.588

31 december 2021 31 december 2020
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1.2 Staat van baten en lasten over 2021  

2021 Begroting

 2021

2020

€ € €

Giften en baten uit fondsenwerving 17.435 6.000 11.916

Overige baten 398.142 402.704 388.952

Baten 415.577 408.704 400.868

Begeleidingsvergoeding 89.626 81.676 114.472

Overige lasten 63.922 43.326 127.238

Activiteitenlasten 153.548 125.002 241.710

Bruto exploitatieresultaat 262.029 283.702 159.158

Personeelskosten 111.514 98.701 0

Afschrijvingen materiële vaste activa 31.164 38.090 33.834

Overige personeelskosten 7.775 15.880 1.943

Huisvestingskosten 53.564 55.315 44.071

Verkoopkosten 2.727 1.400 23.002

Autokosten 4.825 11.054 0

Algemene kosten 40.019 28.068 26.623

Beheerslasten 251.588 248.508 129.473

Exploitatieresultaat 10.441 35.194 29.685

Rentelasten en soortgelijke kosten -41.662 -41.628 -24.448

Som der financiële baten en lasten -41.662 -41.628 -24.448

Resultaat -31.221 -6.434 5.237

Bestemming resultaat:

Overige reserve -31.221 -6.434 5.238

-31.221 -6.434 5.238
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1.3  Toelichting op de jaarrekening

ALGEMENE TOELICHTING

Activiteiten

Vestigingsadres, rechtsvorm en inschrijfnummer handelsregister

Schattingen

ALGEMENE GRONDSLAGEN

Algemeen

Vergelijking met voorgaand jaar

De activiteiten van Stichting Choice-4-Life, statutair gevestigd te Ede, bestaan voornamelijk uit:

- tijdelijke opvang te bieden voor tieners, jongeren en (jong)volwassenen die door plotselinge situaties in het 

leven voor een bepaalde tijd niet in hun eigen leefomgeving kunnen verblijven en die een huiselijke 

omgeving nodig hebben om zich te hervinden, keuzes te maken waarna zij zich kunnen aanpassen aan hun 

nieuwe situatie, daarmee leren omgaan en realistisch perspectief hebben voor een zelfstandig vervolg. 

(Statuten C4L: Artikel 2, lid 2)

De feitelijke activiteiten worden uitgevoerd aan de Postbus 437 te Ede.

Bij toepassing van de grondslagen en regels voor het opstellen van de jaarrekening vormt de leiding van 

Stichting Choice-4-Life zich verschillende oordelen en schattingen die essentieel kunnen zijn voor de in de 

jaarrekening opgenomen bedragen. Indien het voor het geven van het in artikel 2:362 lid 1 BW vereiste 

inzicht noodzakelijk is, is de aard van deze oordelen en schattingen inclusief de bijbehorende 

veronderstellingen opgenomen bij de toelichting op de desbetreffende jaarrekeningposten.

De jaarrekening is opgesteld in overeenstemming met de wettelijke bepalingen van Titel 9 Boek 2 BW en de 

Richtlijnen voor de jaarverslaggeving voor de kleine rechtspersonen, die uitgegeven zijn door de Raad voor 

de jaarverslaggeving. 

Activa en passiva worden in het algemeen gewaardeerd tegen de verkrijgings- of vervaardigingsprijs of de 

actuele waarde. Indien geen specifieke waarderingsgrondslag is vermeld vindt waardering plaats tegen de 

verkrijgingsprijs. 

De gehanteerde grondslagen van waardering en van resultaatbepaling zijn ongewijzigd gebleven ten opzichte 

van het voorgaande jaar, met uitzondering van de toegepaste stelselwijzigingen zoals opgenomen in de 

desbetreffende paragrafen. 

Stichting Choice-4-Life, statutair gevestigd te Ede is ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder 

dossiernummer 55641881.
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1.3  Toelichting op de jaarrekening

GRONDSLAGEN VOOR WAARDERING VAN ACTIVA EN PASSIVA

Materiële vaste activa

Voorraden

Vorderingen

Liquide middelen

Bedrijfsgebouwen en terreinen worden gewaardeerd tegen verkrijgingsprijs plus bijkomende kosten of 

vervaardigingsprijs onder aftrek van lineaire afschrijvingen gedurende de verwachte toekomstige 

gebruiksduur. Op terreinen wordt niet afgeschreven. Er wordt rekening gehouden met de bijzondere 

waardeverminderingen die op balansdatum worden verwacht. Voor de vaststelling of voor een materieel vast 

actief sprake is van een bijzondere waardevermindering wordt verwezen naar de desbetreffende toelichting.

Overige materiële vaste activa worden gewaardeerd tegen verkrijgings- of vervaardigingsprijs inclusief direct 

toerekenbare kosten, onder aftrek van lineaire afschrijvingen gedurende de verwachte toekomstige 

gebruiksduur en bijzondere waardeverminderingen. 

Subsidies op investeringen worden in mindering gebracht op de verkrijgings- of vervaardigingsprijs van de 

activa waarop de subsidies betrekking hebben.

Vorderingen worden bij eerste verwerking gewaardeerd tegen de reële waarde van de tegenprestatie, inclusief 

de transactiekosten indien materieel. Vorderingen worden na eerste verwerking gewaardeerd tegen de 

geamortiseerde kostprijs. Voorzieningen wegens oninbaarheid worden in mindering gebracht op de 

boekwaarde van de vordering.

Liquide middelen bestaan uit kas, banktegoeden en deposito’s met een looptijd korter dan twaalf maanden. 

Rekening-courantschulden bij banken zijn opgenomen onder schulden aan kredietinstellingen onder 

kortlopende schulden. Liquide middelen worden gewaardeerd tegen nominale waarde.

De voorraden worden gewaardeerd tegen verkrijgings- of vervaardigingsprijs onder toepassing van de FIFO-

methode (first in, first out) of lagere opbrengstwaarde.

De verkrijgings- of vervaardigingsprijs bestaan uit (alle kosten die samenhangen met de verkrijging of 

vervaardiging) alsmede de gemaakte kosten om de voorraden op hun huidige plaats en in hun huidige staat te 

brengen. In de kosten van vervaardiging zijn begrepen directe loonkosten en toeslagen voor aan de productie 

gerelateerde indirecte vaste en variabele kosten, waaronder de kosten van het bedrijfsbureau, de 

onderhoudsafdeling en interne logistiek.

De opbrengstwaarde is de geschatte verkoopprijs onder aftrek van direct toerekenbare verkoopkosten. Bij de 

bepaling van de opbrengstwaarde wordt rekening gehouden met de incourantheid van de voorraden.
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1.3  Toelichting op de jaarrekening

Eigen vermogen

Vrij besteedbaar vermogen

Langlopende schulden

Kortlopende schulden

GRONDSLAGEN VOOR BEPALING VAN HET RESULTAAT

Algemeen

Baten

Het vrij besteedbaar vermogen is dat gedeelte van het eigen vermogen waarover de daartoe bevoegde organen 

zonder belemmering door wettelijke of statutaire bepalingen kunnen beschikken voor het doel waarvoor de 

stichting is opgericht.

Kortlopende schulden worden bij de eerste verwerking gewaardeerd tegen reële waarde. Kortlopende 

schulden worden na eerste verwerking gewaardeerd tegen geamortiseerde kostprijs, zijnde het ontvangen 

bedrag rekening houdend met agio of disagio en onder aftrek van transactiekosten. Dit is meestal de nominale 

waarde.

Langlopende schulden worden bij de eerste verwerking gewaardeerd tegen reële waarde. Transactiekosten die 

direct zijn toe te rekenen aan de verwerving van de langlopende schulden worden in de waardering bij eerste 

verwerking opgenomen. Langlopende schulden worden na eerste verwerking gewaardeerd tegen 

geamortiseerde kostprijs, zijnde het ontvangen bedrag rekening houdend met agio of disagio en onder aftrek 

van transactiekosten.

Opbrengsten voortvloeiend uit de verkoop van goederen worden verantwoord op het moment dat alle 

belangrijke rechten op economische voordelen alsmede alle belangrijke risico's zijn overgegaan op de koper. 

De kostprijs van deze goederen wordt aan dezelfde periode toegerekend.

Opbrengsten van diensten worden opgenomen naar rato van de mate waarin de diensten zijn verricht. De 

kostprijs van deze diensten wordt aan dezelfde periode toegerekend.

Onder baten wordt verstaan de bedragen voor de in het verslagjaar geleverde goederen of diensten na aftrek 

van kortingen en dergelijke en van over de omzet geheven belastingen, alsmede de baten uit hoofde van 

giften, subsidies, sponsorbijdragen en overige ontvangsten.

Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de opbrengstwaarde van de geleverde prestaties en de 

kosten en andere lasten over het jaar. De opbrengsten op transacties worden verantwoord in het jaar waarin 

zij zijn gerealiseerd.
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1.3  Toelichting op de jaarrekening

Opbrengstverantwoording

Algemeen

Verlenen van diensten

Kosten 

Personeelsbeloningen

Periodiek betaalbare beloningen

Pensioenen

Afschrijvingen op immateriële en materiële vaste activa

Bijzondere posten

Netto-omzet omvat de opbrengsten uit levering van goederen en diensten en gerealiseerde projectopbrengsten 

uit hoofde van onderhanden projecten onder aftrek van kortingen en dergelijke en van over de omzet geheven 

belastingen.

Verantwoording van opbrengsten uit de levering van diensten geschiedt naar rato van de geleverde prestaties, 

gebaseerd op de verrichte diensten tot aan de balansdatum in verhouding tot de in totaal te verrichten 

diensten.

De kosten worden bepaald op historische basis en toegerekend aan het verslagjaar waarop zij betrekking 

hebben.

De aan het personeel verschuldigde beloningen worden op grond van de arbeidsvoorwaarden verwerkt in de 

winst- en verliesrekening.

De onderneming heeft alle pensioenregelingen verwerkt volgens de verplichtingenbenadering. De over het 

verslagjaar verschuldigde premie wordt als last verantwoord.

Op de Nederlandse pensioenregelingen zijn de bepalingen van de Nederlandse Pensioenwet van toepassing 

en betaalt de onderneming verplichte, contractuele of vrijwillige basis premies aan pensioenfondsen en 

verzekeringsmaatschappijen. De premies worden verantwoord als personeelskosten zodra deze verschuldigd 

zijn. Vooruitbetaalde premies worden opgenomen als overlopende activa indien dit tot een terugstorting leidt 

of tot een vermindering van toekomstige betalingen. Nog niet betaalde premies worden als verplichting op de 

balans opgenomen.

Bijzondere posten zijn baten of lasten die voortvloeien uit gebeurtenissen of transacties die behoren tot de 

normale, niet-incidentele bedrijfsuitoefening, maar die omwille van de analyse en vergelijkbaarheid apart 

toegelicht worden op grond van de aard, omvang of het incidentele karakter van de post.

Immateriële vaste activa inclusief goodwill en materiële vaste activa worden vanaf het moment dat het actief 

beschikbaar is voor het beoogde gebruik afgeschreven over de geschatte economische levensduur / verwachte 

toekomstige gebruiksduur van het actief. Over terreinen en vastgoedbeleggingen wordt niet afgeschreven.

Boekwinsten en -verliezen uit de incidentele verkoop van materiële vaste activa zijn begrepen onder de 

afschrijvingen.
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1.3  Toelichting op de jaarrekening

Financiële baten en lasten

Rentebaten en rentelasten

Rentebaten en rentelasten worden tijdsevenredig verwerkt, rekening houdend met de effectieve rentevoet van 

de desbetreffende activa en passiva. Bij de verwerking van de rentelasten wordt rekening gehouden met de 

verantwoorde transactiekosten op de ontvangen leningen. 
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1.4  Toelichting op de balans

ACTIVA

VASTE ACTIVA

Materiële vaste activa

Het verloop van de materiële vaste activa wordt als volgt weergegeven:

Bedrijfs-

gebouwen en 

-terreinen

Verbouwing Inventaris Totaal 2021

€ € € €

Aanschafwaarde 1.683.799 75.042 30.677 1.795.518

Cumulatieve afschrijvingen -51.799 -28.042 -14.162 -94.003

Boekwaarde per 1 januari 1.632.000 47.000 16.515 1.701.515

Investeringen 0 240.527 9.805 250.332

Afschrijvingen -33.600 -7.550 -6.820 -48.570

Mutaties 2021 -33.600 232.977 2.985 201.762

Aanschafwaarde 1.683.799 315.569 40.482 2.045.850

Cumulatieve afschrijvingen -85.399 -35.592 -20.982 -142.573

Boekwaarde per 31 december 1.598.400 279.977 19.500 1.903.277

Bedrijfsgebouwen en -terreinen 2 %

Verbouwing 10 %

Inventaris 20 %

Vervoermiddelen 20 %

Afschrijvingspercentages:
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1.4  Toelichting op de balans

VLOTTENDE ACTIVA

Voorraden

Grond- en hulpstoffen 

Veevoeder en strooisel 1.800 0

Vorderingen

31-12-2021 31-12-2020

€ €

Handelsdebiteuren

Debiteuren 60.396 55.506

60.396 55.506

Voorziening oninbare debiteuren -21.490 -21.490

38.906 34.016

31-12-2021 31-12-2020

€ €

Overlopende activa

Nog te ontvangen huur 8.720 16.600

Vordering cliënt 299 299

Nog te ontvangen bedragen begeleiding 28.563 25.911

Borg Tielseweg 0 1.850

37.582 44.660

Liquide middelen

Rekening courant Rabobank 2268 10.464 11.446

Rekening courant Rabobank 3758 2.507 10.076

Rekening courant Rabobank 4520 2.620 75

Kas 638 0

16.229 21.597
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2.4  Toelichting op de balans

PASSIVA

EIGEN VERMOGEN

Vrij besteedbaar vermogen

2021 2020

€ €

Overige reserve

Stand per 1 januari 77.479 72.241

Bestemming resultaat boekjaar -31.221 5.238

Stand per 31 december 46.258 77.479

Voorstel tot bestemming van het resultaat over het boekjaar 2021

Voor de verwerking van het saldo over het boekjaar 2021 wordt verwezen naar de staat van baten en lasten.
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LANGLOPENDE SCHULDEN

31-12-2021 31-12-2020

€ €

Hypothecaire leningen

Hypothecaire leningen 1.618.458 1.651.000

Hypothecaire leningen

Hypothecaire lening SKG 1 378.000 396.000

Hypothecaire lening SKG 2 65.000 75.000

Hypothecaire lening particulier I 50.000 50.000

Hypothecaire lening particulier II 50.000 50.000

Hypothecaire lening particulier III 50.000 50.000

Hypothecaire lening Stichting Hebron 125.000 125.000

Hypothecaire lening SKG 3 675.000 675.000

Hypothecaire lening particulier IV 25.000 25.000

Hypothecaire lening particulieren V 45.458 50.000

Hypothecaire lening particulieren VI 25.000 25.000

Hypothecaire lening particulieren VII 50.000 50.000

Hypothecaire lening particulieren VIII 25.000 25.000

Hypothecaire lening particulieren IX 25.000 25.000

Hypothecaire lening particulieren X 30.000 30.000

1.618.458 1.651.000

Het deel van de hypothecaire leningen met een looptijd van langer dan 5 jaar bedraagt € 1.441.692,--.
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2021 2020

€ €

Hypothecaire lening SKG 1

Hoofdsom 450.000 450.000

Aflossing voorgaande boekjaren -54.000 -36.000

Stand per 1 januari 396.000 414.000

Aflossing -18.000 -18.000

Stand per 31 december 378.000 396.000

2021 2020

€ €

Hypothecaire lening SKG 2

Hoofdsom 100.000 100.000

Aflossing voorgaande boekjaren -25.000 -20.000

Stand per 1 januari 75.000 80.000

Opgenomen 0 0

Aflossing -10.000 -5.000

Stand per 31 december 65.000 75.000

Deze lening is verstrekt door de Stichting Protestants Diaconaal Krediet Nederland. De lening dient ter 

financiering van de aankoop van het registergoed 1 te Ede. De looptijd van de lening bedraagt 25 jaar. Het 

rentepercentage bedraagt 2,25%, vast tot en met 2026. De aflossing bedraagt € 18.000 per jaar, voor het eerst op 

1 januari 2018, Als zekerheid is gesteld het recht van eerste hypotheek op het registergoed 1 te Ede.

Deze lening is verstrekt door de Stichting Kerkelijk Geldbeheer. De lening dient ter financiering van de aankoop 

van het registergoed 1 te Ede.  De looptijd van de lening bedraagt 10 jaar. Het rentepercentage bedraagt 2,70%, 

vast tot en met 2026. De aflossing bedraagt € 5.000 per half jaar, voor het eerst op 1 januari 2018, Als zekerheid 

is gesteld het recht van eerste hypotheek op het registergoed 1 te Ede.
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2021 2020

€ €

Hypothecaire lening particulier I

Hoofdsom 50.000 50.000

Aflossing voorgaande boekjaren 0 0

Stand per 31 december 50.000 50.000

2021 2020

€ €

Hypothecaire lening particulier II

Hoofdsom 50.000 50.000

Aflossing voorgaande boekjaren 0 0

Stand per 31 december 50.000 50.000

Deze lening is verstrekt ter financiering van de aankoop van het registergoed 1 te Ede. Het rentepercentage 

bedraagt 2% per jaar, vast tot en met 5 september 2026. De looptijd van de lening bedraagt 30 jaar. Op de lening 

wordt lineair afgelost vanaf 5 september 2019. Vervroegde aflossing is, behoudens schriftelijke toestemming van 

de schuldeiser, niet toegestaan. De lening is opeisbaar door de schuldeiser na een periode van vijf jaar, of eerder 

onder bepaalde omstandigheden. Als zekerheid is gesteld het recht van tweede hypotheek op het registergoed 1 

te Ede, alsmede het pandrecht op diverse roerende zaken bij het registergoed, rechten op grond van huur, 

verzekeringspenningen en overige vorderingen. De eerste aflossing in 2019 en 2020 is in overleg uitgesteld.

Deze lening is verstrekt ter financiering van de aankoop van het registergoed 1 te Ede. Het rentepercentage 

bedraagt 0% per jaar, vast tot en met 5 september 2036. De looptijd van de lening bedraagt 30 jaar. Op de lening 

wordt lineair afgelost vanaf 5 september 2019. Vervroegde aflossing is, behoudens schriftelijke toestemming van 

de schuldeiser, niet toegestaan. De lening is opeisbaar door de schuldeiser na een periode van twintig jaar, of 

eerder onder bepaalde omstandigheden. Als zekerheid is gesteld het recht van tweede hypotheek op het 

registergoed 1 te Ede, alsmede het pandrecht op diverse roerende zaken bij het registergoed, rechten op grond 

van huur, verzekeringspenningen en overige vorderingen. De eerste aflossing in 2019 en 2020 is in overleg 

uitgesteld.
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2021 2020

€ €

Hypothecaire lening particulier III

Hoofdsom 50.000 50.000

Aflossing voorgaande boekjaren 0 0

Stand per 31 december 50.000 50.000

2021 2020

€ €

Hypothecaire lening Stichting Hebron

Hoofdsom 125.000 125.000

Aflossing voorgaande boekjaren 0 0

Stand per 31 december 125.000 125.000

Deze lening is verstrekt ter financiering van de aankoop van het registergoed 1 te Ede. Het rentepercentage 

bedraagt 6% per jaar, vast tot en met 5 september 2026. De looptijd van de lening bedraagt 30 jaar. Op de lening 

wordt lineair afgelost vanaf 5 september 2019. Vervroegde aflossing is, behoudens schriftelijke toestemming van 

de schuldeiser, niet toegestaan. De lening is opeisbaar door de schuldeiser na een periode van tien jaar, of eerder 

onder bepaalde omstandigheden. Als zekerheid is gesteld het recht van tweede hypotheek op het registergoed 1 

te Ede, alsmede het pandrecht op diverse roerende zaken bij het registergoed, rechten op grond van huur, 

verzekeringspenningen en overige vorderingen. De eerste aflossing in 2019 en 2020 is in overleg uitgesteld.

Deze lening is verstrekt ter financiering van de aankoop van het registergoed 1 te Ede. Het rentepercentage 

bedraagt 2,25% per jaar, vast tot en met 5 september 2026. De looptijd van de lening bedraagt 13 jaar. Op de 

lening wordt lineair afgelost vanaf 5 september 2019. Vervroegde aflossing is, behoudens schriftelijke 

toestemming van de schuldeiser, niet toegestaan. De lening is opeisbaar door de schuldeiser na een periode van 

tien jaar, of eerder onder bepaalde omstandigheden. Als zekerheid is gesteld het recht van tweede hypotheek op 

het registergoed 1 te Ede, alsmede het pandrecht op diverse roerende zaken bij het registergoed, rechten op 

grond van huur, verzekeringspenningen en overige vorderingen. De eerste aflossing in 2019 en 2020 is in 

overleg uitgesteld.
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2021 2020

€ €

Hypothecaire lening SKG 3

Hoofdsom 675.000 0

opgenomen 0 675.000

Stand per 31 december 675.000 675.000

2021 2020

€ €

Hypothecaire lening particulier IV

Hoofdsom 25.000 0

Opgenomen 0 25.000

Stand per 31 december 25.000 25.000

Deze lening is verstrekt door de Stichting Protestants Diaconaal Krediet Nederland. De lening dient ter 

financiering van de aankoop van het registergoed 2 te Ede. De looptijd van de financiering is tot 1 juni 2021. Het 

rentepercentage bedraagt 1,95%, vast tot en met 1 juni 2021. Als zekerheid is gesteld het recht van eerste 

hypotheek op het registergoed 2 te Ede.

Deze lening is verstrekt ter financiering van de aankoop van het registergoed 2 te Ede. Het rentepercentage 

bedraagt 2,5% per jaar, vast tot en met 1 oktober 2030. De looptijd van de lening bedraagt 25 jaar. Op de lening 

wordt annuitair afgelost vanaf 1 januari 2023. Vervroegde aflossing is, behoudens schriftelijke toestemming van 

de schuldeiser, niet toegestaan. De lening is opeisbaar door de schuldeiser na een periode van vijf jaar, of eerder 

onder bepaalde omstandigheden. Als zekerheid is gesteld het recht van tweede hypotheek op het registergoed 2  

te Ede, alsmede het pandrecht op diverse roerende zaken bij het registergoed, rechten op grond van huur, 

verzekeringspenningen en overige vorderingen.
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2021 2020

€ €

Hypothecaire lening particulieren V

Hoofdsom 50.000 0

Opgenomen 0 50.000

Aflossing -4.542 0

Stand per 31 december 45.458 50.000

2021 2020

€ €

Hypothecaire lening particulieren VI

Hoofdsom 25.000 0

Opgenomen 0 25.000

Stand per 31 december 25.000 25.000

Deze lening is verstrekt ter financiering van de aankoop van het registergoed 2 te Ede. Het rentepercentage 

bedraagt 2,5% per jaar, vast tot en met 1 oktober 2030. De looptijd van de lening bedraagt 10 jaar. Op de lening 

wordt annuitair afgelost vanaf 1 januari 2021. Vervroegde aflossing is, behoudens schriftelijke toestemming van 

de schuldeiser, niet toegestaan. De lening is opeisbaar door de schuldeiser na een periode van vijf jaar, of eerder 

onder bepaalde omstandigheden. Als zekerheid is gesteld het recht van tweede hypotheek op het registergoed 2 

te Ede, alsmede het pandrecht op diverse roerende zaken bij het registergoed, rechten op grond van huur, 

verzekeringspenningen en overige vorderingen.

Deze lening is verstrekt ter financiering van de aankoop van het registergoed 2 te Ede. Het rentepercentage 

bedraagt 2,5% per jaar, vast tot en met 1 oktober 2030. De looptijd van de lening bedraagt 25 jaar. Op de lening 

wordt annuitair afgelost vanaf 1 januari 2023. Vervroegde aflossing is, behoudens schriftelijke toestemming van 

de schuldeiser, niet toegestaan. De lening is opeisbaar door de schuldeiser na een periode van vijf jaar, of eerder 

onder bepaalde omstandigheden. Als zekerheid is gesteld het recht van tweede hypotheek op het registergoed 2 

te Ede, alsmede het pandrecht op diverse roerende zaken bij het registergoed, rechten op grond van huur, 

verzekeringspenningen en overige vorderingen.

-19 - Stichting Choice-4-Life te Ede



2021 2020

€ €

Hypothecaire lening particulieren VII

Hoofdsom 50.000 0

Opgenomen 0 50.000

Stand per 31 december 50.000 50.000

2021 2020

€ €

Hypothecaire lening particulieren VIII

Hoofdsom 25.000 0

Opgenomen 0 25.000

Stand per 31 december 25.000 25.000

Deze lening is verstrekt ter financiering van de aankoop van het registergoed 2 te Ede. Het rentepercentage 

bedraagt 2,5% per jaar, vast tot en met 1 oktober 2030. De looptijd van de lening bedraagt 25 jaar. Op de lening 

wordt annuitair afgelost vanaf 1 januari 2023. Vervroegde aflossing is, behoudens schriftelijke toestemming van 

de schuldeiser, niet toegestaan. De lening is opeisbaar door de schuldeiser na een periode van vijf jaar, of eerder 

onder bepaalde omstandigheden. Als zekerheid is gesteld het recht van tweede hypotheek op het registergoed 2 

te Ede, alsmede het pandrecht op diverse roerende zaken bij het registergoed, rechten op grond van huur, 

verzekeringspenningen en overige vorderingen.

Deze lening is verstrekt ter financiering van de aankoop van het registergoed 2 te Ede. Het rentepercentage 

bedraagt 2,5% per jaar, vast tot en met 1 oktober 2030. De looptijd van de lening bedraagt 25 jaar. Op de lening 

wordt annuitair afgelost vanaf 1 januari 2023. Vervroegde aflossing is, behoudens schriftelijke toestemming van 

de schuldeiser, niet toegestaan. De lening is opeisbaar door de schuldeiser na een periode van vijf jaar, of eerder 

onder bepaalde omstandigheden. Als zekerheid is gesteld het recht van tweede hypotheek op het registergoed 2 

te Ede, alsmede het pandrecht op diverse roerende zaken bij het registergoed, rechten op grond van huur, 

verzekeringspenningen en overige vorderingen.
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2021 2020

€ €

Hypothecaire lening particulieren IX

Hoofdsom 25.000 0

Opgenomen 0 25.000

Stand per 31 december 25.000 25.000

2021 2020

€ €

Hypothecaire lening particulieren X

Hoofdsom 30.000 0

Opgenomen 0 30.000

Stand per 31 december 30.000 30.000

Deze lening is verstrekt ter financiering van de aankoop van het registergoed 2 te Ede. Het rentepercentage 

bedraagt 2,5% per jaar, vast tot en met 1 oktober 2030. De looptijd van de lening bedraagt 25 jaar. Op de lening 

wordt annuitair afgelost vanaf 1 januari 2023. Vervroegde aflossing is, behoudens schriftelijke toestemming van 

de schuldeiser, niet toegestaan. De lening is opeisbaar door de schuldeiser na een periode van vijf jaar, of eerder 

onder bepaalde omstandigheden. Als zekerheid is gesteld het recht van tweede hypotheek op het registergoed 2 

te Ede, alsmede het pandrecht op diverse roerende zaken bij het registergoed, rechten op grond van huur, 

verzekeringspenningen en overige vorderingen.

Deze lening is verstrekt ter financiering van de aankoop van het registergoed 2 te Ede. Het rentepercentage 

bedraagt 2,5% per jaar, vast tot en met 1 oktober 2030. De looptijd van de lening bedraagt 25 jaar. Op de lening 

wordt annuitair afgelost vanaf 1 januari 2023. Vervroegde aflossing is, behoudens schriftelijke toestemming van 

de schuldeiser, niet toegestaan. De lening is opeisbaar door de schuldeiser na een periode van vijf jaar, of eerder 

onder bepaalde omstandigheden. Als zekerheid is gesteld het recht van tweede hypotheek op het registergoed 2 

te Ede, alsmede het pandrecht op diverse roerende zaken bij het registergoed, rechten op grond van huur, 

verzekeringspenningen en overige vorderingen.
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KORTLOPENDE SCHULDEN

31-12-2021 31-12-2020

€ €

Handelscrediteuren

Crediteuren 113.458 10.006

113.458 10.006

31-12-2021 31-12-2020

€ €

Belastingen en premies sociale verzekeringen

Loonheffing 8.091 0

Premies pensioen 2.783 0

10.874 0

31-12-2021 31-12-2020

€ €

Overige schulden

Lening derden 1 60.000 0

Lening derden 2 55.000 5.000

Lening derden 3 4.000 0

Rekening courant SKG 39.490 15.000

Te verrekenen vergoeding 2.374 0

Vakantiegeldverplichting 2.249 0

163.113 20.000

Overlopende passiva

Accountantskosten 5.000 5.000

Rente 11.711 6.591

Huur 1.334 0

Borg 773 940

Overige nog te betalen kosten 0 330

Nog te betalen begeleidingsvergoeding 26.815 8.242

45.633 21.103

-22 - Stichting Choice-4-Life te Ede



1.5 Toelichting op de staat van baten en lasten

2021 Begroting 

2021

2020

€ € €

Giften en baten uit fondsenwerving

Giften 17.435 6.000 11.916

Overige baten

Ontvangsten kost en inwoning 342.350 360.691 331.598

Huuropbrengsten 55.792 42.013 57.354

398.142 402.704 388.952

Begeleidingsvergoeding

Kosten begeleiding 32.708 35.520 38.666

Directievoering 21.344 26.136 19.935

Administratievergoeding 0 0 13.782

Gastoudervergoeding 35.574 20.020 42.089

89.626 81.676 114.472

Overige lasten

Kosten derden 35.549 28.441 90.522

Kosten dagbesteding 16.942 3.864 11.355

Weekgeld 11.431 11.021 25.361

63.922 43.326 127.238

Personeelskosten

Lonen en salarissen 87.762 83.183 0

Sociale lasten 14.767 10.123 0

Pensioenlasten 8.985 5.395 0

111.514 98.701 0
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1.5 Toelichting op de staat van baten en lasten

2021 Begroting 

2021

2020

€ € €

Lonen en salarissen

Brutolonen en salarissen 75.635 73.944 0

Bijzondere beloningen 6.497 4.787 0

Dotatie reserve vakantietoeslag 5.798 4.452 0

87.930 83.183 0

Ontvangen subsidies brutolonen -168 0 0

87.762 83.183 0

Sociale lasten

Sociale lasten uitvoeringsinstanties 14.767 10.123 0

Pensioenlasten

Pensioenpremie personeel 8.985 5.395 0

Afschrijvingen materiële vaste activa

Bedrijfsgebouwen en -terreinen 16.200 20.512 20.512

Verbouwingen 7.550 12.050 7.050

Inventaris 6.814 5.528 6.272

Vervoermiddelen 600 0 0

31.164 38.090 33.834

Overige personeelskosten

Reiskostenvergoeding 0 3.000 212

Onkostenvergoedingen 127 0 0

Kantinekosten 2.165 1.800 654

Lunchkosten en verteringen 0 0 49

Scholings- en opleidingskosten 3.319 6.880 1.028

Ziekengeldverzekering 477 3.000 0

Arbodienst 900 0 0

Overige personeelskosten 787 1.200 0

7.775 15.880 1.943
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1.5 Toelichting op de staat van baten en lasten

2021 Begroting 

2021

2020

€ € €

Huisvestingskosten

Huur onroerend goed 29.327 27.420 29.256

Onderhoud onroerend goed 880 0 436

Gas, water en electra 16.821 18.532 10.951

Vaste lasten onroerend goed 2.879 1.863 1.936

Overige huisvestingskosten 3.657 7.500 1.492

53.564 55.315 44.071

Verkoopkosten

Fondsenwerving 2.630 0 0

Representatiekosten 97 0 526

Relatiegeschenken 0 1.400 986

Dotatie voorziening oninbare debiteuren 0 0 21.490

2.727 1.400 23.002

Autokosten

Brandstoffen 2.022 3.850 0

Reparatie en onderhoud 1.886 2.100 0

Verzekering 916 1.300 0

Motorrijtuigenbelasting 0 3.204 0

Overige autokosten 1 0 0

4.825 10.454 0

Privé-gebruik auto 0 600 0

4.825 11.054 0

Algemene kosten

Accountantskosten 2.532 5.000 6.619

Kantoorbenodigdheden 4.124 1.392 597

Zakelijke verzekeringen 5.650 3.626 3.695

Administratiekosten 9.765 9.600 6.927

Kleine aanschaffingen 5.589 3.600 3.448

Contributies en abonnementen 478 500 960

Internetkosten 326 0 143

Onderhoud inventaris 1.227 0 460

Automatiseringskosten 4.336 3.600 1.165

Juridische kosten 2.832 0 0

Advieskosten 2.309 0 2.609

Overige algemene kosten 851 750 0

40.019 28.068 26.623
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1.5 Toelichting op de staat van baten en lasten

2021 Begroting 

2021

2020

€ € €

Financiële baten en lasten

Rentelasten en soortgelijke kosten

Rente hypotheek SPDKN 8.505 13.112 8.910

Rente hypotheek SKG 1.822 4.457 2.025

Rente hypotheek derden I 1.000 1.000 1.000

Rente hypotheek derden II 3.000 3.000 3.000

Rente hypotheek Stichting Hebron 2.813 2.813 2.813

Rente Hypotheek SPDKN II 16.453 11.391 2.366

Hypotheek particulier IV 625 625 156

Hypotheek particulier V 1.198 1.198 312

Hypotheek particulier VI 625 625 156

Hypotheek particulier VII 1.250 1.250 312

Hypotheek particulier VIII 625 625 156

Hypotheek particulier IX 625 625 156

Hypotheek particulier X 750 750 188

Bankkosten en provisie 2.371 157 2.898

41.662 41.628 24.448
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2.  OVERIGE GEGEVENS



2.  Overige gegevens

2.1  Deskundigenonderzoek

2.2  Statutaire regeling betreffende de bestemming van het resultaat

2.3  Bestemming van het resultaat over het boekjaar 2020

2.4  Voorstel tot bestemming van het resultaat over het boekjaar 2021

Voor de verwerking van het saldo over het boekjaar 2019 wordt verwezen naar de staat van baten en lasten.

Rapportdatum: 

In de statuten van de stichting is opgenomen dat er bij de jaarrekening een onderzoek plaatsvindt door een 

accountant. Voor de verklaring hieromtrent wordt verwezen naar de onder 2.5 opgenomen 

accountantsverklaring.

Omtrent de bestemming van het resultaat is in artikel 2.5 van de statuten het volgende bepaald:

De jaarrekening 2020 is vastgesteld in de bestuursvergadering. Het bestuur heeft de bestemming van het 

resultaat vastgesteld conform het daartoe gedane voorstel.

De stichting beoogt niet het maken van winst.

   - 28 -  Stichting Choice-4-Life te Ede



2.5  Controleverklaring

Controleverklaring van de onafhankelijke accountant
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